
 
 

COMUNE  DI  MONTEVAGO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  

 

 

 
COPIA 

Reg. Gen. 32  del 09-07-2018 
 
 

ORDINANZA Sindacale  
 

N. 29    DEL 09-07-2018 
 
 
 

Oggetto: Revoca Ordinanza Sindacale n. 27 del 06/07/2018 

 
 
L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di luglio, nella Casa Comunale e nella sua stanza, 
 
 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO che con nota n. 114039 dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento del 
05/07/2018, acquisita al protocollo al n. 7092 del 06/07/2018, venivano comunicati i rapporti 
di prova dell’Ente Gestore, dai quali risultava la non conformità dell'acqua ai fini potabili; 
 
DATO ATTO che con ordinanza sindacale n. 27 del 06/07/2018, è stato ordinato alla 
cittadinanza di non utilizzare l’acqua ad uso potabile; 
 
CONSIDERATO che l’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento con nota n 115320 del 
07/07/2018, acquisita al prot. n. 71/61 del 09/07/2018, ha comunicato che dai rapporti di 
prova effettuati sui campioni di acqua potabile, prelevati in Montevago il 06/07/2018 in 
entrata e in uscita al potabilizzatore Garcia è stata accertata  la scomparsa degli indici di 
inquinamento precedentemente rilevati (conformi ai limiti previsti dal D.Lgs. 31/01 e succ. 
mod. ed int.), e pertanto  l’acqua erogata risulta essere conforme ai parametri stabiliti dalla 
legge; 
 
VISTI i Rapporti di Prova nn. 320/1/A e 320/2/A del Laboratorio di Sanità Pubblica 
dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, pervenuti in data 09/07/2018 ed acquisiti con 
protocollo dell’Ente  al n. 7161; 
 
VISTO l’art. 32 della Legge  23/12/1978, n. 833; 
 
VISTO l’art. 50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.; 
 



 

Ordinanza Sindacale n.29 del 09-07-2018 Comune di Montevago 
 

Pag. 2 

RITENUTO NECESSARIO  revocare l’ordinanza n. 27 del 06/07/2018; 
 

ORDINA 
 
la revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 27 del 06/07/2018. 
 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza  sia divulgata immediatamente attraverso la pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale, sul sito internet e nei luoghi di maggiore affluenza del pubblico. 
                                                                                               
 
                                                                                           IL SINDACO 
                                                                            On. dott.ssa Margherita La Rocca 
 

 


